

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

نشریه زیار – س از کابل

۱۴ جون ۲۰۱۹

از هر ۱۰۰ طفل در افغانستان، ۵۹ تن آنها محکوم به کار شاقه اند

۲۲ جوزا، روز جهانی مبارزه علیه کار کودک از سوی سازمان بین المللی کار، نامگذاری شده است. برخی احصائیه ها نشان دهنده آن است که نزدیک به ۲۰۰ میلیون کودک در سراسر جهان محکوم به کار اند که از آن جمله بیش از نیمی از آنها با کار های سخت و تمام وقت و به دور از زندگی کودکانه و تعلیم دست به گریبان اند. از این میان وضعیت کودکان کارگر در کشور ما که در تازه ترین گزارش انستیتوت صلح و اقتصاد در سال ۲۰۱۹ نا امن ترین کشور در جهان شناخته شده، به مراتب بدتر از وضعیت کودکان کارگر سایر کشور ها می باشد.

در تازه ترین گزارش اداره احصائیه مرکزی افغانستان، بیش از دو میلیون و هفتصد هزار طفل در افغانستان مشغول کار های شاقه و طاقت فرسا می باشند و هر روز از بام تا شام بی وقفه سخت ترین کار ها را برای به دست آوردن حداقل دستمزد انجام می دهند. به عبارت دیگر از هر ۱۰۰ طفل در افغانستان، ۵۹ طفل مشغول کار های شاقه اند. بر اساس آخرین گزارش کمیسیون «مستقل حقوق بشر» افغانستان، عامل ۷۵ درصد کار های شاقه کودکان، فقر، بیکاری، جنگ و رسم و رواج های ناپسند اجتماعی گفته شده است.

بدون شک قتل و کشتار جاری در افغانستان که از چهل سال به این طرف بی وقفه ادامه داشته و در دو دهه اخیر و پس از هجوم امریکا و همپیمانان نظامی آن به افغانستان تشدید یافته، عامل عمده و اساسی فقر، بیکاری، بدبختی، وضعیت ناهنجار کودکان و زندگی رقت بار توده های زحمتکش و ستم دیده مخصوصاً طبقه کارگر می باشد که در این میان بیشترین صدمه روحی و فزیک را به کودکان وارد نموده اند.

سوء استفاده از اطفال و کشاندن آنها به میدان های جنگ، فقر گسترده، گرسنگی، سوء تغذیه، محروم بودن از تعلیم و تربیه، بی سرپرستی، آزار و اذیت جنسی، کار های شاقه، لت و کوب، تهدید، هتک حرمت، بد رفتاری و برخورد های غیر انسانی با اکثریت اطفال در افغانستان باعث گردیده تا اطفال با روحیه خشن و پر خاش گرانه بزرگ شوند. در کوچه پس کوچه های شهر کابل و سایر ولایات هر روز با چهره های خسته و غمگین کودکانی روبه رو می شویم که دست گدائی به سوی عابران دراز می کنند که این وضعیت خود آینده بسیار غم انگیزی را در برابر کودکان رقم می زند. در حال حاضر نزدیک به هفت میلیون کودک (دختر و پسر) در معرض انواع خطر ها قرار دارد و متأسفانه با وضعیتی که بر سرنوشت کودکان افغان حاکم است، نسل آینده ما زندگی به مراتب پر جنجال و سختی را در پیشرو دارند، مخصوصاً که هیچ روزنه امیدی بر ختم جنگ وحشیانه جاری قابل تصور نیست.